



**Albatros**  
Skandynawska jakość od 1986®



Warto wiedzieć  
**Paragwaj**

# Informacje Paragwaj



Język  
Hiszpański i  
Guarani



Stolica  
Asunción



Ludność  
6,8 mln



Religia  
Rzymsko-  
katolicka



Waluta  
Guarani



Powierzchnia  
407.000 km<sup>2</sup>

Poniżej możesz przeczytać wiele praktycznych informacji dotyczących podróży do Paragwaju.

## Różnica czasu

Różnica czasu między Danią a Paragwajem zależy od tego, czy w Europie obowiązuje czas letni czy zimowy.

Czas letni -6 godzin

Czas zimowy -5 godzin

## Transport w Paragwaju

### Autokary

Autokary w Paragwaju nie reprezentują standardu, który znany jest nam z Europy. Oczywiście Albatros Travel stara się zapewnić klimatyzowane środki transportu, jeśli jest taka możliwość.

### Połączenia lotnicze

Na wycieczkach objazdowych po Paragwaju i pozostałych państwach Ameryki Południowej dłuższe odcinki pokonujemy lotami krajowymi. Jeśli dana wycieczka odbywa się z przelotem wewnętrznym, pilot wycieczki zadba o przekazanie praktycznych informacji dotyczących odprawy i godzin przelotu na każdym odcinku podróży.

## Ceny w Paragwaju

Ceny w Paragwaju są niezwykle atrakcyjne. Ogólnie jedzenie na mieście jest tanie. Posiłek można kupić za mniej niż 50 zł, ale oczywiście oferta żywieniowa jest też z każdej innej półki cenowej. .

## Waluta i karty bankowe

Walutą Paragwaju jest guarani paragwajskie (PYG). Najlepiej zaopatrzyć się w dolary amerykańskie, które można, będąc już w Paragwaju, wymienić gdziekolwiek na guarani. Wiele hoteli, restauracji i sklepów w dużych miastach honoruje płatności kartą Visa i MasterCard, ale zawsze dobrze jest mieć przy sobie gotówkę. W dużych miastach są bankomaty.

## Napiwki

W restauracjach i hotelach do rachunku doliczana jest kwota 5% lub 10% wysokości rachunku. Jeśli nie jest doliczana, oczekuje się, że goście zostawią napiwek dla kelnera. Kierowcy taksówek raczej nie oczekują napiwku.

## Energia elektryczna

Napięcie sieciowe w gniazdkach w Paragwaju wynosi 220 V / 50 Hz. Pasuje model standardowy wtyczki, ale na wszelki wypadek warto zabrać adapter.

## Telefon i Internet

Międzynarodowy numer kierunkowy do Paragwaju to + 595. Zapytaj swojego operatora, jakie są ceny połączeń w Paragwaju i opłaty za korzystanie z danych sieci komórkowych.

Znalezienie dostępu do sieci internetowej w Paragwaju może być wyzwaniem. W stolicy, Asunción, jest jednak kilka kawiarenek internetowych.

## Woda pitna i warunki sanitarne

Warunki sanitarne w Paragwaju odbiegają od zachodnioeuropejskich. Natomiast w hotelach i dużych restauracjach toalety są nowoczesne/w zachodnim standardzie. Toalety publiczne na obszarach wiejskich są raczej prymitywne, zazwyczaj brakuje tam papieru itp. Zalecamy spakowanie rolki papieru lub mokrych chusteczek, ew. również płynu do dezynfekcji rąk (można kupić w każdej aptece). Z takim przygotowaniem nie odczujesz braku wody.

W Paragwaju nie wolno pić wody z kranu. Kupuj i pij wodę butelkowaną.

## Palenie

Zabronione jest palenie we wszystkich środkach transportu, autokarach i samolotach. Zakaz palenia obowiązuje również w większości restauracji i hoteli. O aktualne przepisy dotyczące palenia w Paragwaju zapytaj pilota.

### **Etykieta**

Jeśli chcesz wejść do muzeum lub kościoła, załóż na siebie okrycie wierzchnie zakrywające ramiona i nogi. W ten sposób okażesz szacunek. Zanim zrobisz komuś zdjęcie, warto zapytać o zgodę.



# Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do Paragwaju.

## Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej daty powrotu z Paragwaju. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

## Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Paragwaju.

Jeśli podróż do/z Paragwaju odbywa się przez Stany Zjednoczone, należy posiadać pozwolenie na wjazd lub wizę do Stanów Zjednoczonych, nawet wtedy, gdy dotyczy to tylko przesiadki. Więcej o wjeździe do USA przeczytasz tutaj: <https://www.albatros.pl/kierunki-podrozy/ameryka-polnocna/usa/wiza>

## Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów aby nie utracić podróży.

## Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi się powyżej w tekście.

# Szczepienia Paragwaj

Od osób przybywających do Paragwaju i wylatujących z Paragwaju do/ z krajów, gdzie występuje żółta febra wymagane jest przedstawienie świadectwa szczepienia w międzynarodowej książeczce szczepień.

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. W sprawie szczegółowej i aktualnej informacji dotyczącej szczepień należy kontaktować się z wojewódzką stacją sanitarno-epidemiologiczną lub specjalistą ds. medycyny tropikalnej.

Informacje o aktualnie wymaganych szczepieniach znajdziecie Państwo na stronach:

<https://www.migraciones.gov.py/index.php/tramites/ingreso-y-salida-del-pais/exigencias-sanitarias-vigentes-por-covid-19-para-el-ingreso-al-paraguay>

[szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/paragwaj](https://szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/paragwaj)

# Klimat i pogoda Paragwaju

Poniżej możesz przeczytać wszystko o klimacie Paragwaju i zobaczyć średnie temperatury dla stolicy Asunción.

	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
<b>Asunción</b>												
Temp. w dzień	35	34	32	28	25	23	23	26	27	30	32	34
Temp. w nocy	24	24	22	19	17	15	14	16	18	20	22	23
Opady (mm)	167	142	160	138	131	87	54	30	87	146	128	122

Źródło: DMI

Na północy panuje klimat tropikalny, a w kierunku południowym subtropikalny. Lata są gorące, temperatury sięgają 25°C do 40°C, w zależności od obszaru, natomiast zimą jest chłodniej, ok. 10-20°C. Nad wschodnią częścią kraju w zasadzie przez cały rok wiszą deszczowe chmury, a na zachodzie jest bardzo sucho.